МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

461743, Оренбургская область, г.Абдулино, ул. Советская, 186
тел. (35355) 2-40-99, e-mail: ou01_12@mail.ru

Приказ № 11
от 12.02.2025г.
Об организации работы лагеря дневного пребывания в период летних каникул
На основании Положения о лагерях с дневным пребыванием, разработанным в соответствии с приказом Министерства образования Российской федерации от 13.07.2001г. № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха», правилами и нормативами СанПиН2.4.4.2599 – 10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», в целях организации содержательного и здорового отдыха обучающихся МБОУ СОШ №1.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СОШ №1 лагерь дневного пребывания «Алые паруса» в количестве 180 человек на период 01.06.25-21.06.25.Лагерь работает с 01.06.2025 – 21.06.2025 ежедневно с 8.15 – 14.00 местного времени.
2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Алые паруса» О.В.Киселеву. Возложить на неё обязанности по комплектованию лагеря, руководству,  организации и контролю по всем направлениям деятельности лагеря, проведению учета посещаемости детей, составлению отчета по окончании смены.
3. Сформировать 8 отрядов:
1) Отряд «Солнышко» в количестве 24человек;
Воспитатели:
1. Ахмадуллина А.Р.
Вожатый:
1. Куркова О.Д.
2) Отряд «Адонис» в количестве 22человек;
Воспитатели:
1. Свиридова О.А.
Вожатый:
1. Ермолаева Е.В.
3) Отряд «Эдельвейс» в количестве 22человек;
Воспитатели:
1. Зурбашова И.В.
2. Богоутдинова Л.В.
4) Отряд «Пчелка» в количестве 22 человек;
Воспитатели:
1. Хакимова З.С.
2. Ефремова Н.В.
Вожатый:
1. Семашкова Н.В.
5) Отряд «Радуга» в количестве 25 человек;
Воспитатели:
1.Агеева О.Ю.
2.Хабибуллина Л.А.
6) Отряд «Апельсин» в количестве 20 человек;
Воспитатели:
1.Беликова Т.И.
2.Юдина Т.М.
7) Отряд «Дружба» в количестве 20 человек;
Воспитатели:
1.Быкова И.А.
2.Миронова Н.О.
8) Отряд «Весёлые ребята» в количестве 25 человек;
Воспитатели:
1.Семёнова Н.С.
2.Пятаев Ю.М.
4. Старшая вожатая – Каулова К.Ш.
5. Педагог – психолог –Семенова Н.С.
6. Физкультурный работник – Пятаев Ю.М.
Возложить на него обязанности по проведению с отрядамиутренней  гимнастики,  физкультурных занятий и массовых физкультурных и спортивных мероприятий, за выполнение  режима дня в лагере.
7. Работники пищеблока – Никулина С.А., Шахова О.А., ЛукиенкоА.А.
Возложить на них обязанности за соблюдением санитарно – гигиенических норм и правил, техники безопасности при приготовлении и раздачи пищи, правил приема пищи, следить за соблюдением сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов и соответствием сертификатам качества.
8. Тех.персонал–Гришаева Н.П.
9. Возложить обязанности по организации    и    проведению    физкультурно-оздоровительных и воспитательных мероприятий,  за соблюдением режима дня, проведением инструктажа с детьми с целью охраны их жизни и здоровья, ответственность за эвакуацию детей на случай пожара на воспитателей и вожатых лагеря.
10. Определить приоритетные направления работы:
· организация отдыха и оздоровления;
· создание условий для укрепления здоровья детей,  их безопасности, творческого развития и личностного роста.
11. Начальнику лагеря Киселевой О.В.
11.1 Особое внимание обратить на соблюдение и выполнение СП 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».
11.2 Наметить конкретные воспитательные мероприятия с детьми и подростками, принять все меры по охране жизни и здоровья детей.
11.3Обеспечить своевременную поставку продуктов питания.
11.4. Организовать двухразовое питание.
12. Пятаеву Ю.М. провести профилактическую работу по предупреждению детского травматизма,  пожаров по причине детской шалости и невнимательности. Принять все меры по охране жизни и здоровья детей.
13. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВР Трофимову Н.В.